Commissio propria domini regis. 
Nos Mathias dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, 

Croatie etc. Fidelibus nostris honorabilis [et discreto] 
Stephano Chazar dicto de Chazary canonico ecclesie 
[Warajdiensis ac Mathie, Gregorio, Thome, Georgio 
et Johanni filiis Benedicti de Pethenyehaza salutem 
gratiamque nostram regiam ac [omnimodum] favoris 
incrementum. A claro lumine throni regie maiestatis, 
velud e sole radii, nobilitates legittimo iure proce-
dunt, et omnium nobilitatum insignia a regia clari-
tate dependent, ita ut non sít alicuius generositatis 
insigne, quod non proveniat a gremio regie maiesta-
tis. Sane attendentes fidelitates et fidelia obsequia ve-
stra, quibus vos sacre corone dicti regni nostri, ma-
iestatique nostre sub locorum et temporum [varie-
tate] studiosius eoque ferventius et diligentius stude-
bitis complacere, quo vos singularibus honorum gra-
tiis conspicitis esse decoratos ; volentes igitur vos et 
posteritates vestros universos gratiis favoribus remu-
nerare, hec arma seu nobilitatis insignia, prout ipsa 
in capite seu principio presentium literarum nostra-
rum suis appropriatis coloribus arte pictoria figurata 
sunt et distinctius expressata, animo deliberato ex 
certaque nostre maiestatis scientia vobis et per vos 
Mathiam, Gregorium, Thomam, Georgium et Johan-
nem vestris heredibus et posteritatibus universis de-
dimus, donavimus et contulimus, ymo ex habundan-
tiori nostre regie potestatis plenitudine et gratia spe-
ciali concedimus et presentibus elargimur, ut vos per 
vosque Mathiam, Gregorium, Thomam, Georgium et 
Johannem vestri heredes et posteritates universe pre-
tacta arma seu nobilitatis insignia more aliorum no-
bilium regni nostri armis utentium a modo in antea 
ubique in preliis, hastiludiis, duellis, torneamentis ac 

aliis omnibus exercitiis nobilibus et militaribus, nec 
non in sigillis, anulis, velis, cortinis et generaliter in 
quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub 
mere et sincere nobilitatis titulo quali vos ab univer-
sis et singulis cuiuscunque conditionis preeminentie 
status, gradus vei dignitatis existant, insignitos dici 
nominari et teneri volumus ac etiam reputari gestari 
omnibusque aliis et singulis illis gratiis honoribus et 
libertatibus, quibus ceteri et milites armis utentes quo-
modolibet consvetudine vei de iure freti sunt et ga-
visi, frui et gaudere possitis et valeatis, de talique 
speciális nostre gratie antidoto merito exultetis et 
tanto ampliori studio ad honorem [nostre] regalis 
maiestatis vestra in antea solidetur intentio, quo vos 
largiori favore regio preventos conspicitis et munere 
gratiarum. In cuius rei memóriám firmitatemque per-
petuam presentes concessimus literas nostras penden-
tis et autentici secreti sigilli nostri, quo ut rex Hun-
garie utimur, munimine roboratas. Dátum Bude, sab-
bato proximo post festum epiphaniarum domini, anno 
eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo se-
cundo.